CONTRATO N. 002t2022

TERMO DE CONTRATO QUg ENTRE SI CELEBRAM A
cÂuraRe MLrNrcrpAL DE eüpnaaoAs E A EMPRE sA z s. T
TECNoLocTA IARA A rnrsraçÃo DE sERVrÇos
CONFORME DISCzuMINADO NE,STE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a cÂvrana
MUNICIPAL DE QUEIMADAS, sediada à Rua Vereador José Anchieta Pachú no 03,
Loteamento Correia Lima II, CEP 58.475-000, Queimadas - PB, inscrita no CNpJ sob o
n" 10.853.98410001-07, representada neste ato pelo PRESIDENTE SR. RICARDO
LUCENA DE ARAÚJO, brasileiro, CPF z*.ega.zl4-53, doruvante denominada
CONTRATANTB, e do outro lado z & T TECNOLOGIA, sediada à Rua João
Barbosa da Silva, 57A, Centro, CEP 58.475-000, Queimadas - PB, inscrita no CNpJ sob
o no 32.226.685/0001-85, aqui representada pela sua Representante Legal, TATIANA
MARIA SILYA SANTANA, cpF 085.079.944-74, doravantó denominada
CONTRATADA, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual
regerá pelas cláusulas ç condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA. Dos fundamentos do contrato.
Este contrato reger-se-apelalei Federal 8.666193 e suas alterações.
Dispensa de Licitação nos termos do Artigo 24, incíso II, da Lei 8.666193 - dispensa
por valor.

CLÁpSULA SEGUNDA. Do objeto do contrato.
O presente contrato tem por objeto a hospedagem, manutenção e atualização do Site
da Câma r a,, rcalizada pela C ONTRATADA à C ONTRATANTE.

CLÁUSIJLA TERCEIRA. Do valor e preços.
O valor deste contrato é de R$ 1.056,00 (um mil e cinquenta e seis reais) mensais.
O valortotal é equivalente a12X R$ 1.056,00 = R$ 12.672,00 (doze mil seiscentos e
setenta e dois reais).

CLÁUSULA OUARTA. Da dotação.
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:
Recursos Próprios daCàmara Municipal de Queimadas - 3.3.90.39.01- outro, se*iço,
de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA OUINTA. Dos pagamentos.
Os pagamentos serão efetuados mensalmente, devendo ocorer até o dia 05 (cinco) do
mês subsequente ao da efetiva prestação de serviços.
O não pagamento da quantia acertada na data estabelecida neste instrumento provocará
a imediata intemrpção da prestação dos serviços.

CLÁUSULA,SEXTA. Dos prazos.
O ptazo de vigência do presente contrato será de 03 (três) de janeiro de 2022 a 31 (trinta
e um) de dezembro de202Z.

CI,ÁUSUI,A, SÉffNf.q,. Da alteraçáo e rescisão do contrato.

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela contratante ou por acordo das
qlrtes, nos casos prllslos no artigo 65 e será rescindido, de pleno direiio, conforme o
disposto nos artigos 77,78 e79 dalei Federalg.666193.

CLÁUSULA OITAVA. Do FoTo.
Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro
da Comarca de Queimadas - pB.

P,
pgt estarem em pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 03 (três) vias de

igual teor, o qual vai assinado pelas partes
"

po, i (duas) testemunhas.

Queimadas/PB, 03 de janeiro de 2022.

OL ARA JO
DE QUEIMADAS

CONTRATANTE

TATIANA MARIA SILVA SANTANA
Z &T TECNOLOGIA

CONTRATADA

Testemunha 1 - CPF

Testemunha 2 - CPF
a

Número

2S56

Emissão

2Al01l2A22 09:58:00

wW.:,
âffitrij
'.Ê r lnl

PREF. MUNICIPAL DE QUEIMADAS

8874228400A122 FlscAL DE TRIBUTO§
RUA JOAO BARBOSA DA SILVA, 120, CENTRO, 58475000

ÊNDEREÇO: RUA JOAO BARBO§A DA §ILVA,57

COMPLEMENTO: A BAIRRO: CENTRO

CIDADE: QUEIMADAS CEP: 58475000 UF: PB QUADRA:

NOME: TATIANA MARIA SILVA SANTANA 085.078844-74

LOTE:

4303843 CNPJ/CPF: 32.226.68510001 -85

RESS AI,VANDO o DIREITO Dtr\ SECR}:,
.TARiA

DE F INANÇAS COB RAR oL]AI C.) C)UER D
DE RESPONS ABIT, lDADE DO CONTRIBUINTE ACIMA VIERI]M ^ SBR APURADAS E
CtrRTIFICADO QUE NÃo CONSTAM, A 'Í-ct 1- ES1" A D I PEND r]NCIAS EM SEIJ NO IVIIJ"
RELA"I'IVAS AOS ]'RIBUI"OS MUNJCIPAI, ADMINiSTRADO PE],A SECRE'IARIA DA FAZENDA
MiJNICIPAI- trsrA cl.rRTIDÃo REI-ERE-sU FIxCLUSIVAMENI'E A stluAÇÀo Do
CONTRIBIJIN.fE NO AMBIl.O DESTA SECRETARIA DA FAZENDA Iv{UNICIPAL. PARA FINS DE
PROVAS JtJNl'O A ORGÃOS PLiI]I,ICOS H EMPRESAS PRIVADAS.
ITICA A F'AZENDA MUNICIPAL RHSSALVADO O DIRHIRO DE COBRAR E INSCREVER
QLJATSQUER DivrDA, DE RESPONSABTLIDADE Do suJEtRo pASSrvo AciMA rDriNT'u--rcADo,
QUEi VIEREM A SER APURADOS PARA FINS DE PROVAS IUN.IO A oRCÃoS PUBI,ICoS E
EMPRESAS P}{iVADAS.

VALIDA POR 90 INOVENTA) DIAS A PAI(TIIT DA DAT'A DE EMTSSÀO

AUTENTICIDADE: 0XSDZBYENSZ2zXBpOpXg

deisy - 20t}1i2022 09:58:00

DPCTRTNVIO2OIS

CÂDASTRO

QrJE

REPUBLICA FEDERATIVA NO BRA§IL

TADA§TRO T'IAC}ONAL DÂ PE§ OA JURÍDICA

r'ioMF

TATIANÂ MÁRIA §ILVA SÀNÍANA 08507884474

Z & TTSCNOLOGIA

P0Ít-1'r
ME

95. 1 1 -8-§0 Reparação e manutenção de computadores ê de equipamentos periféricos

R JOAO BARBOSA DA §ILVA §7A
ccMPr-Er,{Êr'iTo

T§NTRO QUEIMADA§ FB

i83) e{ 54-48?5

ATIVA
DArÂ DÂ S'iUÀÇA(.' CADASÍR..Ir.

11t12t2§18

32.226"S85i0001 -85
MATRIZ

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE 'tl11212ü',lB
CADA,STRAL

85.99-6-03 - Trêinamento em informática
61.S0-6-99 . Outras atividades de telecomunicaçóes não especificadâs êntêriormente
85.93-7'00 - Ensino de idiomas
85.92-C-03 - Ensino de música

S5"9C-6"05 - Cursos prepãratórios pâía concur§Ô§

213-5 - Empresário (lndividual)

58.475-000

11/0112ü22 10 1Ü

Aprovado pela lnstruÇão Normativa RFB no 1"863, de 27 de dezembro de 2018.

Ernitido no dia 1110112422 às 10:09:59 (data e hora de Brasilia). Página: 111

1t1

d.âie
€€sÍá
{L}=:r- -{f."ffi#r

ATiVIDADTS

LÜGRADÔ\-}R()

Ef'rDERiaÇO ÉLE ÍRÔNrCO

tatyfie@hotma il.corn

DATÂ DÀ S]TUAÇAO ESPECIÀI

§rruAçÃO

CERTTDÃo NEcÀTrvÀ DE oÉsrros TR;LBALHTSTAS

liône: TATIÀI,]A MÂF.IA SIf LVA
CNP.I : 32.226.6,85/ 0C0t *84)

Ce::1- j-rJào n '' : tJ']7 L92 1 '2ü 2.2

Expedi ção: 12 / A7 / 2C2-2, a.S

Val i-dade : LA / Al / 2A22 - 1E 0

de suã expedição.

.jAlJ?Al'lA íJ85Cl8844'7 4 (MATRÍZ Ê Fir,rÀrs)

11:56:31
(cerrto ê oiienta) clias, contaC,os da da1_a

certi-f ica-se c{r.re TATIÀNÀ MÀRrA srl,vA sÀ,NTÀ§À 0g50? gg4474 (MATRTZ §
FrlrÀrs), inscrito(a) nÕ cNpj sob o n. 32.226.6gs10o01-gs, NÃo coNsrÀ
clo Banco Nac-ional de Devedores Traba-ihrstas.
Celtidàc emitida com base no art. b42-A aa Consoliciação clas Leis do
Trabaiho, acr:escentado pela Lei rrú 72.440, de I üe rr.:lh., dc 2c).L, e
na Resolt'rção Administrativa no L41A / 2A71 d"o Trii-,r:nai Superior da
T::abaiho, cie 24 de agosLo cle ZALi .

0s dados const-a.ntes Cesta uerticlão são de t:espcnsabilidade Cos
Tribunal-s cc T,r.a]:a1irc e Êstãc at,.laiizadt:: ar*e I (,ic.is) cias
ant.e:.iores; à data cta st.ra expedição.
No lra,so de pessoa juríciica, a Certjdão aresta a empl:esa erl reiacàc
a tocios os seus estabe-lecinentos, aqências ou Íiliais.
A orÊi taçàcr desLa certidão condici.,.na-se à verrf r,;aÇãc de sua
âu1-ent.icidade nô por:taJ- clo Tr:ibunal superior clc Traball:o na
Intêr:net (ht tp : / /wvtw. t..it. jus.br) .

Certidãc em"irida qratui tarnente .

INEOR!{AÇÃCI I}'IPORTÀNTE
Do Banco Nacional oe Devedores'Irabalhistas constarn os cla,Cos
necÊssários à idenLifÍca*ão das pessoas naturais e juridj-cas
inacimpJ-entes perante a Jusrj ca dc; Tr_a]:alhc quanro às ol:rigiacÕes
estabelecicias em st'ntenÇe corrdenatoria transitada em -;ulgaclc ou ern
;ccrco: ;:cl ]-ciais r:aba-:,.,sr;i, -:c,*Ls-.",c t-.: coí:ce Íí.taÍrlt? _r,_-$
recolhimerrt-os plre\zidenciár_ i,os, a hr:norários, a custas / a
emo,lumentos ou a recolhirnentos det.er_minados en jei; ou ,Leccrrentes
de execução de acordcs firmaCos perante o Ministé.r:io prlbj-ico c1o
Trabalho ou Conissào de Conciiiaçãc p::érria

"

MINISTERIO DA FAZENDÀ
§ecretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda NáiiãÀat

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome; TATIANA MARII\ STLVA SANTÂNA 08502984474
CNPJ : 32.226.685/0001 -Bs

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiflcado que
ttão constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários adminlstrados pela Secretariada Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União iOnul junto àProcuradoria,Geral da Fazenda Nacional (pGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento mâtriz e suâs filiais e, nô câso de ente íederativo, para
todos os Órgãos e fundos públicos da administração direta a ete vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais právistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art.. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1gg1.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriíicaçâo de sua autenticidade na lnternet, nos
en dereços <http :/lrfb. gov. br> ou < http :i/www. pgfn. gov. br>.

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de zl1otzo14.
Emítida às 11:57:41do dia lzl0llzozz <hora e data de Brasíria>
Válida até 111A7DO22.
Código <Je controle da cerlidão: 29AA.C263.S23E.g9D2
Qualquer rasura ou emenda ínvalidará este documento.

W covERNo Do EsrADo DA pARAíen
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDÃO

CODIGO: 55DD. BCSA.4ECD.3Z3B Emitida no dia 12n1\ZAZZ às 11:59:38

Nome Empresarial:
TATIANA MARIA §ILVA SANTANA 08507884474
Endereço:
JOAO BARBOSA DA SILVA
Bairro: Municipio:
GENTRO QUEIMADAS
lnscr. Estadual: Situação Cadastral:
16.329-527-1 ATIVO

Número:
57A

CNPJICPF:
32.226.685/0001-85

Complemento:

CEP:
58475-000

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com osassentamentos existentes reste órgâo, que o Contribui-nte supra ià'entificado está em situaçãoRFGtIlAR perante a Fazendá Pública Estadual, com relação a débitos fiscaisadministrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspênsa, nemexclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a quálquui t"*po, courar valores a elaporventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certídão é válida por 6! (sessenta) dias a partir da data de sua ernissão,devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serüço Vatidar Certidão de Debita napágina www.sefaz.pb. gov. br.

Certidão de Débito emitida via'lnternet..